Ancak İslâm düşüncesinde iffet kavramının genel manada kullanılmasına ve cinsel ahlâklılık anlamındaki iffetin bu genel manada kullanım ile olan ilişkisine değinme ihtiyacı hissediyoruz.

Klasik İslâm düşünürlerine göre iffet, dört temel ahlâkî erdemden biridir. Bu erdemler, adâlet, hikmet, şecâat ve iffet şeklinde bir bütünlük arz eder. Kindî, (260/873) Eflatun'dan beri kabul edilen anlayışı izleyerek, temel erdemleri hikmet, necdet (yiğitlik) ve iffet olarak sınıflar. Ona göre iffet, bedenin korunması ve geliştirilmesi için gerekli olan şeyleri sağlama, gereksiz olan şeylerden uzak durma davranışdır.<sup>1</sup>

Gazâlî, (450/1059) ahlâkî erdemleri, hikmet, şecâat ve iffet şeklinde tasnif eder. Bu sınıflamada, iffetten doğan ahlâkî tutumlar cömertlik, hayâ, sabır, müsâmaha, kanaat, verâ, letâfet, müsâade, yardım, zerâfet, tamah azlığıdır.<sup>2</sup>

İbn Miskeveyh, (421/1030) Eflatun'un gelenekselleşmiş görüşüne uygun olarak hikmet, iffet, şecaat ve adaletten ibaret dört temel ahlâkî faziletin bulunduğu anlayışını benimser. Ona göre, behîmî nefis (şehevî güç) ihtiraslara yönelmeksizin "akıllı nefis" in kontrolü altına girerse ve böylece dengeli davranmayı başarırsa iffet erdemi ortaya çıkar.